[image: image1.png]

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N° 52/2019
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Direitos da Criança e dos Adolescentes.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIBERDADE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 77, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do município, considerando o disposto no artigo 4° da Lei Municipal nº1.024/2000 e alterações constantes nas Leis nº 1.139/2001 e Lei nº 1.158/2002; considerando ainda as indicações das instituições que tem representatividade no referido Conselho,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR os membros e os respectivos suplentes para compor o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente:
I – REPRESENTADO O GOVERNO MUNICIPAL:
a) Departamento Municipal de Assistência Social:
Titular: Nataly Ferreira Espinoza
Suplente: Durcinéia Aparecida Alves
b) Departamento Municipal de Educação:
Titular: Márcia Rodrigues da Silva Barbosa
Suplente: Jaqueline Aparecida Ladeira Leal
c) Departamento Municipal de Saúde:
Titular: Rodrigo Soares de Oliveira
Suplente: Rachel Sandim Neves
d) Departamento Municipal de Finanças:
Titular: Epaminondas Teodoro da Silva
Suplente: Davi Teodoro da Silva
II – REPRESENTANDO OS USUÁRIOS:
a) Representante de Associações ou Organizações Comunitárias
Titular:
Aparecida Fátima da Costa
Suplente:
Donizete Amaral
b) Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Liberdade
Titular:
Durcinéia Aparecida Alves
Suplente:
Ivana Pimentel Ferreira Carvalho
c) Representante da Pastoral da Criança
Titular:
Eva das Graças Cunha Aquino
Suplente:
Nelci de Oliveira Silva
d) Representante de Organizações de Ensino e Colegiados
Titular:
Rita de Cássia Giffoni Barbosa
Suplente:
Roberta Landim
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Liberdade MG, 02 de dezembro de 2019.

Rita de Cássia Rodrigues
Prefeita Municipal
Rua Geraldo de Barros Mendes, 121 - Centro - Liberdade/MG
CEP: 37350-000 – Telefone (32) 3293-1837
gabinete@

 HYPERLINK "mailto:gabinete@liberdade.mg.gov.br"
liberdade

 HYPERLINK "mailto:gabinete@liberdade.mg.gov.br"
.mg.gov.br